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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest imadło względnie urządzenie uchwy¬
towe stosowane przy obrabiarkach, jak np.
wiertarkach, da zamocowywania narzędzi.
W myśl wynalazku, na podstawie imadła
umieszczony jest wgłębiony kadłub, obra¬
cany około pionowej osi i posiadający na
końcach dwa łożyska, leżące na osi krzy¬
wizny jego wgłębienia, przyczem w kadłu¬
bie umieszczona jest cylindryczna część
zakończona dwoma współosiowemi czopa¬
mi, która podtrzymuje prowadzenie do
szczęk imadła.

Przez tego rodzaju wykonanie osiąga
się silne umocowanie prowadzeń do szczęk
oraz prostą i wytrzymałą budowę imadła o
małej wysokości.

Na rysunku przedstawiona jest dli
przykładu forma wykonania niniejszego
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w rzucie pionowym
częściowy przekrój imadła i częściowy wi¬
dok boczny; fig. 2 — rzut poziomy imadła;
fig. 3 — widok imadła zprzodu, a fig. 4 - -
przekrój pionowy imadła według łamanej
linji A — B — C — D.

Na płycie a umieszczony jest wgłębio¬
ny kadłub b, obracany około środkowej osi
pionowej. Płyta a posiada cylindryczne wy¬
cięcie c, w które wchodzi cylindryczny wy¬
stęp d kadłuba b. Do połączenia płyty a z
podstawą b służą dwie śruby e, których
łby poruszać się mogą w pierścieniowero
wycięciu / płyty a. Wgłębiony kadłub b



posiada kołnierz h zaopatrzony w odpo¬
wiednią podziałkę,

Oba końce kadłuba 6 wykóhane są ja¬
ko łożyska i. Na osi łożysk i leży oś krzy¬
wizny kadłuba b,

W łożyskach i umieszczona jest na czo¬
pach k kołyska m ze szczękami n. Kołyska
m zawiera cylindryczną część o, która w
środku o* opiera się we wgłębieniu kadłu¬
ba b. Nadto kołyska posiada dwie do góry
skierowane- czyści p połączone z czopem k
i prowadzeniami q do szczęk n.

Płyty r zapobiegają podnoszeniu si?
szczęk z prowadzeń q. Trzon s zaopatrzo¬
ny gwintem prawym i lewym służy do na¬
stawiania szczęk i w tym celu posiada na
obu końcach czterokamciaste łby s' do za¬
kładania klucza, Czopy k posiadają wycię¬
cia k\ celem ułatwienia zakładania klucza.

Podziałka t służy do odczytywania od¬
chyleń sanek od płaszczyzny poziome)
przechodzącej przez oś trzonu s.

Śruby e służą do zamocowywania ka¬
dłuba b po jego nastawieniu około piono¬
wej osi. Śruby y służą do zamocowywania
czopa k.

Aby ułatwić nastawianie kadłuba b,
pokręca się on zapomocą przekładni ślima¬
kowej u, v.

Na obwodzie cylindrycznej części o
wykonane są zęby w, które zaczepia ślimak
x umieszczony w kadłubie b. Ślimak x da¬

je się pokręcać zapomocą klucza, nakłada¬
nego ną jego czterokanciasty łeb.

Zastrzeżenia p aten to we.

1. Imadło fównoległe do miaszym ob¬
racanie około osi poziomej i pionowej,
znamienne tern, że na podstawie (aj umie¬
szczony jest wgłębiony kadłub (bj, zaopa¬
trzony na końcach w łożyska (i), leżące na
osi jego krzywizny, i obracany około osi
pionowej, przyozem w kadłubie (b) umie¬
szczona jest cylindryczna część (o) zakoń¬
czona dwoma współosiowemi czopami (k)t
która podtrzymuje prowadzenia (q) do
szczęk (n).

2. Imadło według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że trzon (s) umieszczony jest
współosiowo z częścią cylindryczną (o),
podtrzymującą prowadzenia do szczęk,
które to prowadzenia są połączone na sta¬
łe na wysokości trzonu szczęk ze skierowa-
nemi do góry częściami (p) cylindrycznej
części (o).

3. Imadło według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że część cylindryczna (o) posiada
na obwodzie zęby (w), które zaczepia śli¬
mak fx) umieszczony w kadłubie (b).

H an s B usch.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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